
Diário Oficial 
 

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 
Palácio dos Bandeirantes

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344 
 

Nº 226 – DOE de 01/12/10 - p.37 
 
 

SAÚDE 
 

Resolução SS - 236, de 30-11-2010 
 
Altera a representatividade da Faculdade de Medicina da Universidade de São Paulo na Comissão Técnico-
Científica do Fígado, instituída pela Resolução SS-70, de 17/08/2004, e dá outras providências. 
 
O Secretário de Estado de Saúde, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
Artigo 1° – Fica alterada a representatividade da Faculdade de Medicina da Universidade de São Paulo, a que 
se reporta o item V, do artigo 1º, da Resolução SS - 71, de 17/08/2004, passando a Comissão Técnico-
Científica do Fígado a ser composta pelos seguintes representantes: 
“V – Faculdade de Medicina da Universidade de São Paulo 
 Adulto 
Titular: Prof. Dr. Vincenzo Pugliese - RG - W441446H 
Suplente: Prof. Dr. Luiz Augusto Carneiro D’Albuquerque - RG - 3.991.650.” 
 
Artigo 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias. 
 


